

| RESUMINDA |                                    | RAS         | NET               | 16/10/2018  |             | 06/11/2018  |             |             |         |             |         |              |         |  |              |          |         |
|-----------|------------------------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|--|--------------|----------|---------|
| UNID      | Preço Unit.                        | Preço Total | Preço Unit.       | Preço Total | Preço Unit. | Preço Total | Preço Unit. | Preço Total |         |             |         |              |         |  |              |          |         |
| 1         | APONTADOR LÁPIS Nº 2               | 303016      | UNID 90           | 1,65        | 148,50      | 1,15        | 103,50      | 1,20        | 108,00  | 2,50        | 225,00  | 4,99         | 449,10  |  |              | 1,99     | 179,10  |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | ADECK       |             | CIS         |         | LEO E LEO   |         | FABER CASTEL |         |  | TRIS         |          |         |
| 2         | BORRACHA ESCOLAR                   | 228341      | UNID 180          | 0,65        | 117,00      |             |             | 0,90        | 162,00  | 2,00        | 360,00  | 0,60         | 108,00  |  |              |          |         |
|           |                                    |             |                   | MERCUR      |             |             |             | MERCUR      |         | MERCUR      |         | MERCUR       |         |  |              |          |         |
| 3         | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO           | 71404       | UNID 1200         | 3,90        | 4680,00     | 4,50        | 5400,00     | 4,50        | 5400,00 | 6,50        | 7800,00 | 4,99         | 5988,00 |  |              | 4,67     | 5604,00 |
|           |                                    |             |                   | POLIBRAS    |             | ALAPLAST    |             | POLYCART    |         | ALAPLAST    |         | POLIBRAS     |         |  | POLYCART     |          |         |
| 4         | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA      | 32859       | UNID 500          | 1,00        | 500,00      | 0,62        | 310,00      | 0,85        | 425,00  | 1,80        | 900,00  | 0,79         | 395,00  |  |              | 0,80     | 400,00  |
|           |                                    |             |                   | BIC         |             | COMPACTOR   |             | BIC         |         | BIC         |         | BIC          |         |  | CIS          |          |         |
| 5         | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL          | 32859       | UNID 2000         | 1,00        | 2000,00     | 0,62        | 1240,00     | 0,85        | 1700,00 | 1,80        | 3600,00 | 0,79         | 1580,00 |  |              | 0,80     | 1600,00 |
|           |                                    |             |                   | BIC         |             | COMPACTOR   |             | BIC         |         | BIC         |         | BIC          |         |  | CIS          |          |         |
| 6         | CANETA HIDROGRAFICA PRETA          | 279440      | UNID 2            |             |             | 5,00        | 10,00       | 3,50        | 7,00    | 5,25        | 10,50   |              |         |  |              | 3,90     | 7,80    |
|           |                                    |             |                   |             |             | COMPACTOR   |             | PILOT       |         | COMPACTOR   |         |              |         |  | FABER CASTEL |          |         |
| 7         | CANETA MARCA TEXTO AMARELA         | 107450      | UNID 500          | 1,60        | 800,00      | 1,50        | 750,00      | 2,80        | 1400,00 | 1,90        | 950,00  | 1,42         | 710,00  |  |              | 0,50     | 250,00  |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | RADEX       |             | PILOT       |         | MASTERPRINT |         | LEONORA      |         |  | COMPACTOR    |          |         |
| 8         | CANETA MARCA TEXTO ROSA            | 107450      | UNID 30           | 1,60        | 48,00       | 1,00        | 30,00       | 2,80        | 84,00   | 1,90        | 57,00   | 1,49         | 44,70   |  |              | 1,20     | 36,00   |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | ADECK       |             | PILOT       |         | MASTERPRINT |         | CIS          |         |  |              | CIS      |         |
| 9         | CANETA MARCA TEXTO VERDE           | 107450      | UNID 30           | 1,60        | 48,00       | 1,00        | 30,00       | 2,80        | 84,00   | 1,90        | 57,00   | 1,49         | 44,70   |  |              | 0,50     | 15,00   |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | ADECK       |             | PILOT       |         | MASTERPRINT |         | CIS          |         |  | COMPACTOR    |          |         |
| 10        | CANETA MARCA TEXTO AZUL            | 107450      | UNID 30           | 1,60        | 48,00       | 1,00        | 30,00       | 2,80        | 84,00   | 1,90        | 57,00   | 1,49         | 44,70   |  |              | 0,84     | 25,20   |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | ADECK       |             | PILOT       |         | MASTERPRINT |         | CIS          |         |  | MASTERPRINT  |          |         |
| 11        | CANETA MARCA TEXTO LARANJA         | 107450      | UNID 30           | 1,60        | 48,00       | 1,00        | 30,00       | 2,80        | 84,00   | 1,90        | 57,00   | 1,49         | 44,70   |  |              | 1,20     | 36,00   |
|           |                                    |             |                   | CIS         |             | ADECK       |             | PILOT       |         | MASTERPRINT |         | CIS          |         |  |              | CIS      |         |
| 12        | CANETA HIDROCOR EMBALAGEM 12 CORES | 279488      | EMBAL AGEN C/12 6 |             |             | 13,00       | 78,00       |             |         |             |         | 19,99        | 119,94  |  |              | 11,50    | 69,00   |
|           |                                    |             |                   |             |             | COMPACTOR   |             |             |         |             |         | ACRILEX      |         |  | BRW          |          |         |
| 13        | CARTOLINA (PAPEL) COR BRANCA       | 1023        | UNID 10           | 1,00        | 10,00       |             |             | 0,70        | 7,00    | 1,00        | 10,00   | 0,70         | 7,00    |  |              | 1,49     | 14,90   |
|           |                                    |             |                   | MULT        |             |             |             | ALFORM      |         | MINASPEL    |         | GRAFIMAR     |         |  |              | TILIBRA  |         |
| 14        | CARTOLINA (PAPEL) DIVERSAS CORES   | 1023        | UNID 10           | 1,00        | 10,00       |             |             | 0,70        | 7,00    | 1,20        | 12,00   | 1,00         | 10,00   |  |              |          |         |
|           |                                    |             |                   | MULT        |             |             |             | ALFORM      |         | MINASPEL    |         | GRAFIMAR     |         |  |              |          |         |
| 15        | CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO       | 150192      | UNID 3            | 250,00      | 750,00      |             |             |             |         |             |         | 49,99        | 59,97   |  |              | 169,90   | 509,70  |
|           |                                    |             |                   | KW          |             |             |             |             |         |             |         | CARBRINK     |         |  |              | NOVA ERA |         |
| 16        | CALCULADORA ELETRONICA             | 150717      | UNID 4            |             |             | 54,90       | 204,00      | 22,40       | 89,60   | 34,00       | 136,00  | 12,99        | 51,96   |  |              |          |         |
|           |                                    |             |                   |             |             | ELGIN       |             | HOOPSOM     |         | CLASSE      |         | YINS         |         |  |              |          |         |

|    |  |        |            |      |          |          |  |  |  |           |          |              |          |            |          |            |        |      |            |          |      |       |
|----|--|--------|------------|------|----------|----------|--|--|--|-----------|----------|--------------|----------|------------|----------|------------|--------|------|------------|----------|------|-------|
| 19 | CLIPLE 200, MAIEKIAL METAL             | 272501 | C/100      | 400  | 4,30     | 1.000,00 |  |  |  | 3,50      | 1.400,00 | 2,00         | 800,00   | 2,99       | 1.190,00 | 0,99       | 396,00 | 2,99 | 1.076,00   |          |      |       |
|    |  |        |            |      | ACC      |          |  |  |  | ACC       |          | CHAPARRAW    |          | BACCHI     |          | XR         |        |      | BACCHI     |          |      |       |
| 20 | CLIPLE 600, MATERIAL METAL             | 300544 | CAVA C/100 | 180  | 5,10     | 918,00   |  |  |  | 4,90      | 882,00   | 2,50         | 450,00   | 44,96      | 2.152,80 | 1,09       | 196,20 |      |            |          |      |       |
|    |  |        |            |      | ACC      |          |  |  |  | ACC       |          | CHAPARRAW    |          | ACC        |          | XR         |        |      |            |          |      |       |
| 21 | COLA LIQUIDA COR BRANCA                | 294248 | FASC O     | 290  | 2,60     | 754,00   |  |  |  | 3,50      | 1.015,00 | 2,75         | 797,50   | 1,60       | 464,00   |            |        |      | 1,85       | 536,50   |      |       |
|    |  |        |            |      | CASCOLAR |          |  |  |  | NEW MAGIC |          | ACRILEX      |          | NEW MAGIC  |          | FRAMA      |        |      | JOCAR      |          |      |       |
| 22 | COLCHETE FIXAÇÃO Nº7                   | 278608 | CAVA C/72  | 300  |          |          |  |  |  | 8,00      | 2.400,00 |              |          | 9,90       | 2.970,00 |            |        |      | 4,30       | 1.290,00 |      |       |
|    |  |        |            |      | ACC      |          |  |  |  | ACC       |          |              |          | ACC        |          | SUZUFIX    |        |      | ACC        |          |      |       |
| 23 | COLCHETE FIXAÇÃO Nº12                  | 236319 | CAVA C/72  | 30   |          |          |  |  |  | 11,50     | 345,00   |              |          |            | 8,50     | 255,00     |        |      | 9,32       | 279,60   |      |       |
|    |  |        |            |      | ACC      |          |  |  |  | ACC       |          |              |          | ACC        |          |            |        |      | BACCHI     |          |      |       |
| 24 | CORRETIVO LIQUIDO                      | 201129 | UNID       | 40   |          |          |  |  |  | 1,50      | 60,00    |              |          | 3,95       | 158,00   |            |        |      | 1,75       | 70,00    |      |       |
|    |  |        |            |      | RADEX    |          |  |  |  | RADEX     |          | FABER CASTEL |          | NEW MAGIC  |          | MERCUR     |        |      | NEW MAGIC  |          |      |       |
| 25 | ELASTICO DE LATEX Nº18 AMARELA         | 150573 | PACO TE    | 40   |          |          |  |  |  | 2,30      | 92,00    |              |          | 3,90       | 156,00   |            |        |      | 3,65       | 146,00   |      |       |
|    |  |        |            |      | MAMUTH   |          |  |  |  | MAMUTH    |          | MERCUR       |          | MAMUTH     |          | MERCUR     |        |      | MERCUR     |          |      |       |
| 26 | DVD-R GRAVAVEL                         | 238419 | UNID       | 10   |          |          |  |  |  |           |          | 1,60         | 16,00    | 1,20       | 12,00    |            |        |      | 1,35       | 13,50    |      |       |
|    |  |        |            |      |          |          |  |  |  |           |          | ELGIN        |          | MULTILASER |          | MULTILASER |        |      | MULTILASER |          | 2,07 | 20,70 |
| 27 | ENVELOPE TIPO SACO COR AMARELO OURO    | 150881 | UNID       | 3500 |          |          |  |  |  | 0,30      | 1.050,00 | 0,50         | 1.750,00 | 0,19       | 665,00   |            |        |      | 0,19       | 665,00   |      |       |
|    |  |        |            |      | SCRITY   |          |  |  |  | SCRITY    |          | SCRITY       |          | IPECOL     |          | IPECOL     |        |      | IPECOL     |          |      |       |
| 28 | ENVELOPE TIPO SACO COR BRANCA          | 150881 | UNID       | 4500 |          |          |  |  |  | 0,50      | 2.250,00 | 0,46         | 2.070,00 | 0,23       | 1.035,00 |            |        |      |            |          |      |       |
|    |  |        |            |      | SCRITY   |          |  |  |  | SCRITY    |          | SCRITY       |          | IPECOL     |          | IPECOL     |        |      |            |          |      |       |
| 29 | ENVELOPE TIPO SACO COR PARDA 260X360MM | 150881 | UNID       | 4500 | 0,38     | 1.710,00 |  |  |  | 0,21      | 945,00   | 0,40         | 1.800,00 | 0,30       | 1.350,00 |            |        |      | 0,27       | 1.215,00 |      |       |
|    |  |        |            |      | SCRITY   |          |  |  |  | SCRITY    |          | SCRITY       |          | IPECOL     |          | IPECOL     |        |      |            |          |      |       |
| 30 | ENVELOPE TIPO SACO COR PARDA 310X410MM | 150881 | UNID       | 500  | 0,55     | 275,00   |  |  |  | 0,85      | 425,00   | 0,75         | 375,00   | 0,31       | 155,00   |            |        |      |            |          |      |       |
|    |  |        |            |      | SCRITY   |          |  |  |  | SCRITY    |          | SCRITY       |          | IPECOL     |          | IPECOL     |        |      |            |          |      |       |
| 31 | ESTILETE COM CABO PLÁSTICO             | 132675 | UNID       | 2    | 2,30     | 4,60     |  |  |  | 3,80      | 7,60     | 3,50         | 7,00     | 3,00       | 6,00     |            |        |      | 4,99       | 9,98     |      |       |
|    |  |        |            |      | CIS      |          |  |  |  | ADECK     |          | CIS          |          | BRW        |          |            |        |      |            |          |      |       |
| 32 | EXTRATOR DE GRAMPO                     | 294856 | UNID       | 20   | 1,80     | 36,00    |  |  |  | 1,70      | 34,00    | 4,50         | 90,00    | 1,00       | 20,00    |            |        |      | 1,99       | 39,80    |      |       |
|    |  |        |            |      | JAPAN    |          |  |  |  | BRW       |          | ACC          |          | CARBINK    |          | CARBINK    |        |      | LYKE       |          |      |       |
| 33 | FITA ADESIVA 50M X 50MM                | 19178  | ROLO       | 110  | 4,80     | 528,00   |  |  |  | 2,90      | 319,00   |              |          | 3,99       | 438,90   |            |        |      | 2,10       | 231,00   |      |       |
|    |  |        |            |      | 3M       |          |  |  |  | ADELBRAS  |          | 3M           |          | AFA SUMARE |          |            |        |      |            |          |      |       |
| 34 | FITA CREPE COR PALHA                   | 278970 | ROLO       | 180  | 2,80     | 504,00   |  |  |  | 2,90      | 522,00   | 3,80         | 684,00   | 3,99       | 718,20   |            |        |      |            |          |      |       |
|    |  |        |            |      | ELIPROFI |          |  |  |  | ELIPROFI  |          | ANEL BRAS    |          | ELIPROFI   |          | ANEL BRAS  |        |      |            |          |      |       |















| 69 (antigo 70) | ACRILICO TRANSPARENTE OFICIO                 | 65102  | UNID | 4   |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
|----------------|--|--------|------|-----|--------|--------|-------|--------|--------|-------|------|-------|--|--|--|--|--|--|
| 69 (antigo 70) | PEN DRIVE 16GB                               | 150179 | UNID | 4   |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 70 (antigo 71) | QUADRO DE AVISOS 90X60                       | 150153 | UNID | 1   |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 71 (antigo 72) | QUADRO DE AVISOS 60X40                       | 150153 | UNID | 1   |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 72 (antigo 73) | QUADRO DE AVISOS TAMANHO A4                  | 150153 | UNID | 1   |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 73 (antigo 74) | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM            | 251436 | UNID | 200 |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 74 (antigo 75) | ROLO DE CADARÇO 50 METROS, 1,5 CM DE LARGURA | 429224 | ROLO | 20  | 20,99  | 419,80 |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 75 (antigo 76) | SUPORTE PARA FITA ADESIVA                    | 111007 | UNID | 30  |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 76 (antigo 77) | TESOURA MULTILISO                            | 278330 | UNID | 18  |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 77 (antigo 78) | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA                | 284699 | UNID | 10  |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
| 78 (antigo 79) | TINTA PARA CARIMBO DE BORRACHA, COR PRETA    | 283589 | UNID | 30  |        |        |       |        |        |       |      |       |  |  |  |  |  |  |
|                | TOTAL  |        |      |     | 419,80 | 99,60  | 44,40 | 131,40 | 411,03 | 26,70 | 5,30 | 31,68 |  |  |  |  |  |  |

- 1) Os itens 2,12 e 33 da empresa Maxxi Suprimentos foram retirados da planilha por não se enquadrarem nas especificações da proposta.
- 2) a marca do item 1 da empresa Maxx Papelaria foi informada por telefone.
- 3) os itens 71 (antigo 72), 74 (antigo 75) e 77 (antigo 78) da empresa Mixpel foram retirados da planilha por não se enquadrarem nas especificações da proposta.
- 4) A numeração a partir do item 68 foi modificada em decorrência da supressão do item 68, promovida pelo despacho de fl.31.
- 5) Os valores dos itens 16 e 48 da empresa M&M Suprimentos foram desconsiderados da média por estarem discrepantes em relação ao mercado.
- 6) Os valores dos itens 32, 38, 48, 49, 50, 64, 65, 66, 75 (antigo 76) e 76 (antigo 77) da empresa Papelaria do Estudante foram desconsiderados da média por estarem discrepantes em relação ao mercado.
- 7) Os valores dos itens 60, 64, 65, 66 e 70 (antigo 71) da empresa Maxx Papelaria foram desconsiderados da média por estarem discrepantes em relação ao mercado.
- 8) Os valores dos itens 1, 15, 20, 25, 56, 64, 65 e 66 da empresa Mixpel foram desconsiderados da média por estarem discrepantes em relação ao mercado.

Carolina Horta da Silva Alves

08/02/2019 Carolina Alves - CM 587

|    |        |          |  |
|----|--------|----------|--|
| 1  |        |          |  |
| 2  | 0,97   | 174,60   |  |
| 3  | 4,84   | 5.808,00 |  |
| 4  | 0,97   | 485,00   |  |
| 5  | 0,97   | 1.940,00 |  |
| 6  | 4,41   | 8,82     |  |
| 7  | 1,56   | 780,00   |  |
| 8  | 1,66   | 49,80    |  |
| 9  | 1,49   | 44,70    |  |
| 10 | 1,54   | 46,20    |  |
| 11 | 1,66   | 49,80    |  |
| 12 | 18,34  | 110,04   |  |
| 13 | 0,90   | 9,00     |  |
| 14 | 0,97   | 9,70     |  |
| 15 | 185,63 | 556,89   |  |
| 16 | 23,13  | 92,52    |  |
| 17 | 1,13   | 67,80    |  |

|    |       |          |
|----|-------|----------|
| 22 | 6,08  | 1,824,00 |
| 23 | 9,77  | 293,10   |
| 24 | 2,18  | 87,20    |
| 25 | 2,86  | 114,40   |
| 26 | 1,55  | 15,50    |
| 27 | 0,29  | 1,015,00 |
| 28 | 0,35  | 1,575,00 |
| 29 | 0,31  | 1,395,00 |
| 30 | 0,61  | 305,00   |
| 31 | 3,51  | 7,02     |
| 32 | 1,68  | 33,60    |
| 33 | 3,44  | 378,40   |
| 34 | 3,27  | 588,60   |
| 35 | 0,90  | 180,00   |
| 36 | 20,50 | 102,50   |
| 37 | 4,72  | 283,20   |
| 38 | 5,57  | 27,85    |

|    |       |          |
|----|-------|----------|
| 43 | 39,14 | 1.174,20 |
| 44 | 20,19 | 242,28   |
| 45 | 4,50  | 54,00    |
| 46 | 15,47 | 2.320,50 |
| 47 | 14,99 | 374,75   |
| 48 | 6,53  | 65,30    |
| 49 | 8,46  | 84,60    |
| 50 | 14,49 | 28,98    |
| 51 | 11,18 | 2.236,00 |
| 52 | 5,47  | 437,60   |
| 53 | 3,89  | 77,80    |
| 54 | 14,81 | 1.036,70 |
| 55 | 15,52 | 3.104,00 |
| 56 | 4,43  | 1.107,50 |
| 57 | 2,36  | 330,40   |
| 58 | 14,79 | 2.070,60 |
|    | 3,19  | 1.435,50 |

|                             |                  |        |
|-----------------------------|------------------|--------|
| 63                          | 2,95             | 59,00  |
| 64                          | 2,33             | 51,26  |
| 65                          | 3,30             | 16,50  |
| 66                          | 2,63             | 92,05  |
| 67                          | 15,63            | 78,15  |
| 68                          | 15,37            | 384,25 |
| 69                          | 34,20            | 136,80 |
| 70                          | 41,53            | 41,53  |
| 71                          | 34,63            | 34,63  |
| 72                          | 45,33            | 45,33  |
| 73                          | 1,91             | 382,00 |
| 74                          | 18,33            | 366,60 |
| 75                          | 13,21            | 396,30 |
| 76                          | 9,44             | 169,92 |
| 77                          | 11,80            | 118,00 |
| 78                          | 4,26             | 127,80 |
| <b>TOTAL MÉDIO ESTIMADO</b> | <b>45.103,07</b> |        |